
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 99 del 13/06/2024   

 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio e assegnazione contributo per la 
manifestazione del "Carnevale estivo 2024". 

________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilaventiquattro  addì tredici  del mese di giugno  alle ore 19:30 nella sede 
del Comune si è riunita la Giunta Comunale. 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Pasqualon Eric - Sindaco  Sì 

2. Bombonati Andrea - Assessore  Sì 

3. Paiusco Elisa - Assessore  Sì 

4. Cervato Iside - Assessore 

5. Lucietto Alberto - Assessore 

Sì 

Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Generale, Bruno Dott. Manuel, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 

Il Sig. Pasqualon Eric, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 
valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2

La Giunta si è svolta in modalità di collegamento da remoto in videoconferenza, ai sensi del Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale approvato con Delibera n. 47 del 30/03/2022. 
 
 
Oggetto: Concessione patrocinio e assegnazione contributo per la manifestazione del "Carnevale estivo 
2024". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2025; 
 
PREMESSO che l’art. 23, comma 1° dello Statuto Comunale in tema di valorizzazione dell’associazionismo, 
pone il principio in base al quale il Comune collabora con il cittadino e le libere associazioni che, senza 
scopo di lucro, perseguono finalità di solidarietà e promozione sociale, di assistenza, di cultura, di sport, di 
protezione civile, di tutela dell’ambiente e delle specie animali, assicurandone l’accesso alle strutture ed ai 
servizi; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 10 del 6.03.2006 con la quale è stato Costituito l’Albo Comunale delle 
Associazioni, approvando il relativo Regolamento che disciplina la tenuta dell’Albo; 
 
PRESO ATTO che ai sensi del suddetto regolamento, l’iscrizione all’Albo delle Associazioni è obbligatorio 
per ottenere il riconoscimento di Associazione Comunale e accedere ai finanziamenti messi a disposizione 
annualmente dalla Giunta Comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 69 del 19/12/2008 di modifica ed integrazione del Regolamento 
comunale per l’erogazione di contributi ad Associazioni, enti pubblici, privati e persone fisiche; 
 
RICORDATO che il Comune in base al vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti 
e benefici economici ad Associazioni, Enti pubblici e Soggetti Privati, interviene con contributi annuali a 
sostegno delle Associazioni o Gruppi che promuovono o sviluppano le attività sportive, dilettantistiche, 
amatoriali, psicofisiche-motorie, culturali, ricreative e del tempo libero a favore e a beneficio della comunità 
locale; 
 
PRESO ATTO che è in programma per il 15 giugno 2024 il “Carnevale estivo 2024” e per la manifestazione 
l’Associazione Pro Giovani, con sede in via Roma n. 86 - Carmignano di Brenta - P.IVA 04937620286, nella 
persona del suo Presidente Matteo Sperotto con propria nota prot. n. 6548 del 10/06/2024 ha presentato 
richiesta di patrocinio e l’assegnazione di un contributo per la realizzazione del “Carnevale estivo 2024”; 
 
DATO ATTO che l’intera manifestazione coinvolge la comunità locale e tutti coloro che a qualsiasi titolo, 
volontariamente, ad essa collaborano, costituisce al contempo un’occasione di svago, un momento di 
incontro e partecipazione alla vita sociale e di rafforzamento dell’identità e della cultura del paese; 
 
RITENUTO dunque, di accogliere l’istanza di contributo avanzate dall’Associazione Pro Giovani, in quanto 
l’attività svolta è ritenuta sussidiaria rispetto alle iniziative di valorizzazione del territorio comunale e della 
cultura dei giovani, riconducibili alle competenze istituzionali proprie dell’Amministrazione Comunale, 
assegnando all’Associazione Pro Giovani un contributo una tantum di € 3.500,00; 
 
DATO ATTO che il presente atto non si configura come forma di sponsorizzazione di cui al divieto normato 
dall'art. 6 – comma 9 – del D.L. n. 78 /2010, bensì come sostegno all'iniziativa di un terzo, nell'interesse della 
collettività, anche sulla scorta del principio della sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 della Costituzione;   
 
PRECISATO che le modalità di erogazione del contributo sono quelle previste dall’art. 13 del vigente 
Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Associazioni, Enti 
pubblici e Soggetti Privati, che prevede la liquidazione del 75% a titolo di acconto e la liquidazione del saldo 
entro 60 giorni dalla presentazione al Comune di un dettagliato rendiconto; 
 
VISTO il D. Lgs. 460/97 e la Circolare Ministero delle Finanze n. 168/E del 26.06/98; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, co.1, del TUEL n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi: 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI CONCEDERE per quanto indicato in premessa, a favore dell’Associazione Pro Giovani, con sede in via 
Roma n. 86 - Carmignano di Brenta - P.IVA 04937620286, il patrocinio e un contributo di € 3.500,00 per la 
manifestazione del “Carnevale estivo 2024”. 
 
2) DI DARE ATTO che alla suddetta spesa di € 3.500,00 si farà fronte mediante il cap. 1510 “iniziative 
culturali e ricreative comunali” mis. 5 prog. 2 Bil. 2024. 
  
3) DI PRECISARE che le modalità di erogazione del contributo sono quelle previste dall’art. 13 del vigente 
Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Associazioni, Enti 
pubblici e Soggetti Privati, che prevede la liquidazione del 75% a titolo di acconto e la liquidazione del saldo 
entro 60 giorni dalla presentazione al Comune di un dettagliato rendiconto. 
 
4) DI DEMANDARE al Responsabile Area Affari Generali l’esecuzione del presente atto. 
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente nella sezione "amministrazione 
Trasparente", sottosezione "sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici", ai sensi dell'art. 26, c. 2 del 
D. Lgs. 33/2015. 
 
6) DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

Pasqualon Eric 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
Bruno Dott. Manuel 

 

 

 


